
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER I DIPARTIMENTI INTERAZIENDALI DI 
MEDICINA TRASFUSIONALE (DIMT) DEL VENETO: PRESA D’ATTO DELL PROROGA 
REGIONALE PER I LOTTI N. 3 E N. 5.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 457/23



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“In data 28.02.2023 sono scaduti i seguenti contratti, stipulati a seguito di gara regionale, per la fornitura 
di sistemi diagnostici per i Dipartimenti Interaziendali di Medicina Trasfusionale (DIMT) del Veneto, e 
successivamente rinnovati con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 314 del 17.06.2020, 
giusta Delibera di presa d’atto del Direttore Generale di questa Azienda U.LSS. n. 999 del 15.07.2020;

Si tratta in particolare dei contratti relativi ai lotti della gara regionale di seguito riportati:
 lotto n. 3 – “Sistemi completi per prelievo, lavorazione sangue ed emocomponenti ai fini 

trasfusionali” con la ditta Maco Pharma Italia S.r.l.,
 lotto n. 5 – “Sistemi completi raccolta piastrine e raccolta multicomponenti” con la ditta Terumo 

BCT Italia S.r.l.;

in data 15.02.2023 il Direttore dell’U.O.C. C.R.A.V. (Centro Regionale Acquisti Veneto) ha trasmesso 
le comunicazioni di disponibilità alla proroga presentate dalle Ditte interessate a seguito della richiesta 
formulata dalla stessa U.O.C., unitamente all’aggiornamento delle condizioni contrattuali in essere, nelle 
more dell’effettuazione della nuova gara da parte del CRAV, come previsto dalla programmazione delle 
gare a carico del CRAV di cui alla DGR. N. 836 del 12 luglio 2022;

come da delega del Comitato dei Direttori Generali al Direttore Generale di Azienda Zero, l’istruttoria 
sulle richieste di revisione prezzi per tali dispositivi acquistati in base ad aggiudicazioni regionali, è stata 
svolta dall’U.O.C. C.R.A.V., che ha autorizzato le revisioni prezzi sopracitate;

con la successiva mail del 7.03.2023 è stata comunicata, sempre dal medesimo Direttore dell’UOC 
C.R.A.V., l’accettazione delle nuove condizioni contrattuali, a seguito di istruttoria svolta dallo stesso 
CRAV in contradditorio con le ditte fornitrici, e pertanto l’importo complessivo della presente proroga, 
dall’1.03.2023 al 28.02.2024, risulta quindi stimato come segue (vedasi tabella allegato A alla presente 
deliberazione per il dettaglio dei prodotti):
 € 418.771,30 I.V.A. 22% esclusa per la ditta Maco Pharma Italia S.r.l. per il lotto n. 3 – “Sistemi 

completi per prelievo, lavorazione sangue ed emocomponenti ai fini trasfusionali”,
 € 112.940,30 I.V.A esclusa per la ditta Terumo BCT Italia S.r.l. per il lotto n. 5 – “Sistemi completi 

raccolta piastrine e raccolta multicomponenti”,
come riportato nell’allegato A alla presente Delibera (Allegato A);

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11.05.2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti 
di cui alla gara regionale per la fornitura di sistemi diagnostici per i Dipartimenti Interaziendali 
di Medicina Trasfusionale (DIMT) del Veneto, e successivamente rinnovati con Delibera del 
Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 314 del 17.06.2020, giusta Delibera di presa d’atto del 
Direttore Generale di questa Azienda U.LSS. n. 999 del 15.07.2020;

2. di stabilire che la proroga ha decorrenza dall’1.03.2023 al 28.02.2024 e riguarda i seguenti 
contratti:
 con la ditta Maco Pharma Italia S.r.l per il lotto n. 3 – “Sistemi completi per prelievo, 

lavorazione sangue ed emocomponenti ai fini trasfusionali”;
 con la ditta Terumo BCT Italia S.r.l. per il lotto n. 5 – “Sistemi completi raccolta piastrine e 

raccolta multicomponenti”;

3. di autorizzare l’onere complessivo di spesa della presente Delibera pari a € 648.688,15 I.V.A. 
22% inclusa, calcolato sulla base di costi aggiornati come indicato nell’allegato A e ripartita come 
segue:
 € 510.900,99 I.V.A. 22% inclusa, alla ditta Maco Pharma Italia S.r.l;
 € 137.787,17 I.V.A. 22% inclusa alla ditta Terumo BCT Italia S.r.l.;

4. di dare atto inoltre che la spesa complessiva sarà ricompresa nei Bilanci Sanitari 2023/2024 come 
di seguito riportato:

anno 2023
conto di contabilità 54.02.126/ECO € 516.735,37
conto di contabilità 55.07.160/ECO €   22.619,11

anno 2024
conto di contabilità 54.02.126/ECO € 103.347,07 
conto di contabilità 55.07.160/ECO €   4.523,82 

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Lotto n. 3 - MACO PHARMA ITALIA S.R.L.

Descrizione Cod. ULSS Q.tà annua Stimata Totale
Importo unitario 
aggiornato Importo totale

SACCA QUADRUPLA T&B 450ML CON FILTRO COD. 
LQT6281LR '1077560 45.200                                         € 7,86 € 355.272,00
SACCA SINGOLA DA 450ML COD. MSE6500LU '1077568 400                                              € 2,18 € 872,00
SACCA SINGOLA DA 450ML PER SANGUE AUTOLOGO 
COD.MSG6500LR '1077569 2.400                                           € 5,78 € 13.872,00
TRASFUSORE SANGUE COD. FT1851082 '1078413 46.600                                         € 0,33 € 15.378,00
SACCHE QUADRUPLE PER PRELIEVO DONATORE TOP END 
TOP COD.FQE6280LU

10775600
1.700                                           € 7,86 € 13.362,00

 
Totale dispositivi medici € 398.756,00

CANONE  ASSISTENZA TECNICA : Numero attrezzature Canone annuo
n. 5 SCOMPOSITORI COD. 9MPSBIWIFI 7251034 6                                                   € 1.068,20 € 6.409,20
n. 30 SALDATORI COD.HWG.00 7251013 30                                                 € 54,50 € 1.635,00
n. 57 BILANCE COD. 9MCM001 7251031 57                                                 € 174,40 € 9.940,80
n. 9 SALDATORI SE160 1 PUNTA 7251032 10                                                 € 130,80 € 1.308,00
n. 2 SALDATORI COD. SE160 5 PUNTE 7251033 2                                                   € 152,60 € 305,20
n. 2 PINZE COD. 9ESTR050 7251035 2                                                   € 55,95 € 111,90
n. 4 STRUMENTI SMARTLIFE COD. SM.AR.13.23.70.K 7251036 4                                                   € 76,30 € 305,20

Totale annuo Assitenza Tecnica € 20.015,30
Totale annuo I.V.A. esclusa € 418.771,30

Lotto n. 5 - TERUMO BCT ITALIA S.R.L.

Descrizione Cod. ULSS Q.tà annua Stimata Totale
Importo unitario 
aggiornato Importo totale

SOLUZIONE CONSERVANTE PIASTRINE COD. 40842 1075826 2.700                                           € 1,21 € 3.267,00
KIT RACCOLTA ERITROCITI+PIASTRINE COD. 80470 '1077571 10                                                 € 104,50 € 1.045,00
KIT RACCOLTA PLASMA PIASTRINE COD. 80410 '1077572 1.100                                           € 94,60 € 104.060,00

SOL. ANTICOAGULANTE  ACD ACD-A 500ML. COD.40804 '1077573 1.000                                           € 1,10 € 1.100,00

SOLUZIONE ADDITIVI E CONSERVANTI COD. 777968250 '1077800 30                                                 € 1,21 € 36,30
Totale dispositivi medici € 109.508,30

CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA: Numero attrezzature Canone annuo
N. 5 TRIMA ACCEL COD. 81000 7251025 5                                                   € 686,40 € 3.432,00

Totale annuo I.V.A. esclusa € 112.940,30

Allegato A


		2023-04-06T13:57:18+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




